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دیپلماسی مقاومت
ایران و گروه‌های مقاومت بر پیش‌شرط توقف جنگ در لبنان و نوار غزه برای تحقق آتش‌بس تأکید دارند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

مقاومت

یادداشت

 نقشه ذهنی دشمن 
در پساوعده صادق

یکم. طبیعی است و جز این هم انتظار نیست که دشمنان 
جمهوی‌اسلامی ایران، در هر برهه و بزنگاهی تلاش می‌کنند 
نقشه جدیدی علیه ما داشته باشند و برای اجرای این نقشه هم 

سناریوهای متعددی را طراحی کنند.
تجربه 45سال گذشته نشان می‌دهد دشمنان ما از همان ابتدای 
انقلاب‌اسلامی، نقشه ذهنی مشخصی داشته‌اند تا انقلاب ایران پا 
نگیرد و صدای آن شنیده نشود. جالب است که مطبوعات عربی 
در همان اوایل انقلاب‌اسامی پیرامون قدرت انقلاب ایران و 
تأثیرگذاری آن بر افکارعمومی دنیا نوشته بودند: »انّ الخمینی 
حیر الشرق و ازعج الغرب و احرج العرب و شَغَل العالم«؛ خمینی 
شرق را شگفت‌زده کرد، غرب را به لرزه انداخت، عرب را در تنگنا 

افکند و خود مسئله روز جهان شد.
این فقط تحلیل مطبوعات عربی نبود؛ دشمنان ملت ایران 
بیش از همه دریافته بودند که انقلاب‌اسامی از ظرفیت و 
توانی برخوردار است که می‌تواند برای قدرت‌های سلطه‌گر، 
خطرآفرین باشد. برای همین بود که به فاصله کمی پس از 
پیروزی انقلاب‌اسلامی، نظام سلطه »سیاست مهار« ایران 

اسلامی را درپیش گرفت.
»حمله نظامی«، »تهاجم فرهنگی«، »شبیخون فرهنگی«، 
»ناتوی فرهنگی«، »جنگ نرم«، »تحریم‌های وحشیانه 
اقتصادی«، »پرونده‌سازی هسته‌ای«، »فشارهای 
حقوق‌بشری«، »عملیات‌های روانی و رسانه‌ای برای فتنه، 
آشوب و اغتشاش«، »تقویت و تجهیز رژیم جنایتکار 
صهیونیستی« و »استفاده از مکانیسم‌های سازمان ملل برای 
انفعال و انزوای ایران«، ازجمله محورها و سناریوهای اصلی 

»سیاست مهار« جمهوری‌اسلامی بوده‌است.
با همه این اقدام‌ها علیه ایران اسامی، نقشه ذهنی دشمن 
برای آنچه مهار ایران نامیده بود‌، محقق نشده‌است؛ چرا؟ چون 
امروز ایران اسلامی در تمام ابعاد قابل مقایسه با سال‌57 نیست 
و پیشرفت و قدرت ایران، محسوس و مشهود است. به‌عنوان 
نمونه، اندیشکده »هوور« که یک نهاد تحقیقاتی واقع در دانشگاه 
»استنفورد« در ایالت کالیفرنیای آمریکاست، در اردیبهشت 
سال ‌گذشته در تحلیلی از جمهوری‌اسلامی به‌عنوان »دشمن 
رام‌نشدنی« آمریکا یاد کرد و صراحتا نوشت: سیاست مهار ایران 

دچار فروپاشی شده‌است.
 دوم. عملیات وعده صادق‌1 و 2 یک نقطه عطف در میزان 
توانمندی و قدرت ایران بود. همه دنیا دید که ایران می‌تواند 
رژیم مدعی و مورد حمایت آمریکا را به طرفه‌العینی 
موشک‌باران کند و کاری هم از گنبدآهنین ساخته نیست. 
در واقع، ایران دست ‌برتر را در صحنه درگیری دارد و معادلات 
و محاسبات صهیونیست‌ها را برهم زده‌است و از همه مهم‌تر، 
آنچه قدرت‌های غربی، سیاست مهار ایران نامیده بودند، نه‌تنها 

شکست خورده، بلکه اکنون به بایگانی رفته است.
اکنون سؤال کلیدی این است که نقشه ذهنی دشمن در 
پسا‌وعده‌صادق علیه ایران چیست؟ دشمنان ما چه ‌سازی‌ کوک 

می‌کنند و کدام نقطه را نشانه خواهند گرفت؟
شواهد و قرائن نشان می‌دهد دشمنی که ابعاد قدرت و اقتدار 
ایران را در بزنگاه حساس کنونی دیده‌است، بدون‌شک به نقطه 
قوت جمهوری‌اسلامی حمله و هجمه خواهد کرد و نقطه قوت 
جمهوری‌اسلامی، همان نیرو و انگیزه قدرتمند دینی و انقلابی 
است که »مقاومت« را خلق کرده‌ و ابرپروژه غرب برای تشکیل 

خاورمیانه آمریکایی را بر باد داده‌است.
بنابر یک احتمال پررنگ، نقشه ذهنی دشمن این است که انگیزه 
انقلابی را در جمهوری‌اسلامی به محاق ببرد، مقوله مقاومت را به 
حاشیه بکشاند و با لطایف‌الحیل و فضاسازی جدید، ایران را به 
بازی مذاکره و سازش سوق دهد و شمشیر موشکی ما را کند کند.

وعده صادق 1 و 2 نشان داد ایران‌اسلامی به نقطه‌ای رسیده‌ 
که هیچ قدرتی درباره حمله به آن، ریسک نخواهد کرد و اگر 
رژیم‌صهیونیستی هم با جنون و خارج از عقلانیت تصمیم 
بگیرد، قطعا ضربات ویرانگری دریافت می‌کند که ساقط‌شدن 

آن را تسریع خواهد کرد.
مهم این است که به همه سناریوهای دشمن باید دقیق و عمیق 
فکر کرد و باید هوشیار بود تا دشمن طبق نقشه ذهنی خودش 

بر ذهن مسئولان ما عملیات روانی نکند.
امروز جمهوری‌اسلامی هم با قدرت 
توانسته برای منافع ملی خودش 
بجنگد و هم در سمت درست 
تاریخ بایستد و زیر بار زور نرود 
و اینجاست که دشمن 
می‌خواهد این معادله 

را عوض کند.

پایان توهم رژیم صهیونیستی
یکی از مهم‌ترین نتایج عملیات »وعده صادق2« از میان رفتن توهم داشتن دست بالا در معادلات میدانی از سوی 
رژیم ‌صهیونیستی بود. سردار رسول سنایی‌راد، معاون دفتر عقیدتی -سیاسی دفتر فرماندهی معظم کل ‌قوا 

دراین‌باره تأکید کرد که این عملیات می‌تواند دشمن را به تجدید نظر در محاسبات وادار کند. /فارس

2 خبر خوش از دولت
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت با اعلام اینکه سفرهای استانی رئیس‌جمهور در حال طراحی است و بعد از 
سفرهای خارجی پیش‌رو، انجام می‌شود، اظهارکرد: دولت همچنین مصوب کرد که یک بسته حمایتی در اختیار 

خانواده‌های جان‌باختگان حادثه انفجار معدن طبس قرار گیرد. /تسنیم

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
محور مقاومت با این قهرمانان و الگوها هر 
روز بیشتر از دیروز قوی‌تر و محکم‌تر خواهد 
شد، نسل نوجوان و جوان مقاومت با این 
قهرمانان و الگوها تربیت و پرورش خواهد 
یافت و اتفاقا از نظر تعداد و از نظر تجهیز به 
علم و دانش و امکانات روز آماده‌تر و قوی‌تر 

راه مقاومت را ادامه خواهد داد.

@puriairan
پوریا

 
کسری ناجی، خبرنگار بی‌بی‌سی از 
تل‌آویو: اینجا کسی به آینده خود، امیدی 
ندارد. خیلی‌ها از طبقه متوسط و از 
متخصصان در حال ترک کشور هستند. 
وضعیت اقتصادی اصلا خوب نیست 
و اهالی سرزمین‌های اشغالی در حال 

ورشکسته شدن هستند.

@Arsha45914097
آرشا

 
حزب‌الله لبنان در پاسخ به جنایات 
اسرائیل به ‌صورت مستقیم طبریه را زیر 

رگبار راکت گرفت.

@IrclockM
مرد خوش‌خیال ساده

 
امروز برای چندین بار موشک‌های 
و  آمد  فرود  حیفا  در  حزب‌الله 
صهیونیست‌ها می‌گویند ١٢ نفر راهی 
بیمارستان شدند. معتقدم سیبل 
شدن حیفا به‌خاطر از کار افتادن 2 رادار 
پیشرفته آنان در عملیات وعده صادق٢ 
است. اکنون معادله ضاحیه - حیفا 

شکل گرفته است.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
نیروهای مقاومت لبنان تا وقت دارند باید 
خود را از زیر فشار اسقاطیل خارج کنند و 
فقط هم یک راه دارند؛ آن هم مقابله به 
مثل، مانند کاری که امروز محور مقاومت 
در فلسطین انجام داد و مرکز اسقاطیل را 
در سالروز طوفان‌الاقصی هدف قرار داد. 
وقتی تل‌آویو در برابر بیروت قرارگیرد، 

خودشان مصالحه می‌کنند.

@Amir_Jvadi_313
امیر جوادی‌زاده

 
کریات شمونا، به شهر وحشت، قتل و 
ارواح تبدیل شده و جاده‌ها با بتن بسته 

شده‌اند تا از ورود به آن جلوگیری شود.

@tamerqdh
تامر

با گذشت یک سال از طوفان‌الاقصی، 
مقاومت همچنان در منطقه دست بالا را دارد. 
حیفا، طبریه و کریات شمونا، ازجمله مناطقی 
هستند که حزب‌الله طی روزهای گذشته آنها 

را هدف قرار داده است. آمریکا و برخی از کشورهای عربی 
همزمان با افزایش درگیری‌ها و جنگ 
بین لبنان و رژیم صهیونیستی طرحی را 
برای آتش‌بس در دستور کار قرار دادند 

و به‌نظر می‌رسد که پس پرده این طرح، 
کشورهایی مانند مصر، عربستان و عراق 
قرار دارند که خواهان پایان تجاوزات 
اسرائیل به لبنان هستند. از سوی دیگر، 

عباس عراقچی در بحبوحه تجاوزات 
اسرائیل به غزه و لبنان به ریاض سفر کرده 
است تا با مقامات ارشد عربستان دیدار و 

گفت‌وگو کند.

اسرائیلی‌ها از جنگ می‌ترسند و با 
ما وارد جنگ نمی‌شوند 

سردار ابراهیم جباری، مشاور فرمانده کل سپاه در نهمین 
کنفرانس بین المللی »حقوق بشر آمریکایی از دیدگاه رهبر 

انقلاب« گفت: 
  برخلاف القائات برخی و فضاسازی‌ها و ایجاد رعب توسط 
رسانه‌های استکباری، جنگی در کار نیست؛ این را یقین 

داشته باشید. 
  امکان دارد رژیم صهیونیستی برای اینکه یک ذره موقعیت 

خود را حفظ کند مثلًا بخواهد یک نقطه را بزند. 
  اگر یک نقطه از کشور ما را بزنند ده‌ها نقطه از مراکز 
امنیتی، نظامی و اقتصادی صهیونیست‌ها را زده و جواب‌شان 

را قاطع خواهیم داد. 
  اسرائیلی‌ها از جنگ می‌ترسند و با ما وارد جنگ نمی‌شوند؛ 

آمریکایی‌ها بیشتر از آنها از جنگ می‌ترسند. 

طرح آمریکا و کشورهای عربی چیست؟ 
 شبکه 12اسرائیل از طرحی خبر داد که برخی از کشورهای عربی)عراق، 

مصر و عربستان( به آمریکا پیشنهاد داده‌اند.
 در این طرح به تهران و تل‌آویو پیشنهاد آتش‌بس در تمام جبهه‌ها 

داده شده است.
 یکی از نکات منفی این طرح آن است که شرط پایان جنگ و خونریزی 
در غزه نادیده انگاشته شده و تنها به آتش‌بس در الباقی جبهه‌ها تکیه 

دارد.
 برخی رسانه‌ها خبر دادند که این طرح در سفر عباس عراقچی، وزیر 

امور خارجه ایران به عربستان ارائه خواهد شد.

شروط حماس برای آتش‌بس و تبادل 
اسرا چیست؟

 ایمن شناعه، مسئول روابط ملی جنبش 
حماس در لبنان: اول دستیابی به آتش‌بس 
کامل و خروج نیروهای اسرائیل از غزه و بعد 

تبادل اسرا انجام می‌شود.
 هر توافقی باید با آتش‌بس کامل و فوری 

و خروج نیروهای اسرائیلی از غزه آغاز شود.
  حماس برای آتش‌بس آماده بوده، اما به‌ 
دلیل موضع بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 

اسرائیل مذاکرات به نتیجه نرسیده است.

پیام‌های سفر عراقچی از نظر گاردین انگلیس چیست؟
 ایران و عربستان سعودی در وضعیتی که »نزدیک 
به جنگی منطقه‌ای در چند جبهه است«، 2 بازیگر مهم 

منطقه‌ای هستند.
 حزب‌الله مخالفتی با مذاکرات آتش‌بس به رهبری 

متحدان سیاسی لبنانی‌)نبیه بری( نداشته است.
 مذاکرات عربستان- ایران بر چگونگی پاسخ به 
حمله اسرائیل به لبنان و تمایل ایران برای احیای 
مسیری دیپلماتیک جهت بهبود این وضعیت متمرکز 

است.

هدف عراقچی، وزیر امور خارجه از سفر به 
عربستان چه بود؟

  هدف سفر من رایزنی درخصوص مسائل منطقه و 
تحولاتی است که در آن در حال صورت گرفتن است.

 در لبنان و غزه، جنایاتی در حال انجام است؛ مردم 
آواره شده‌اند و باید هدف اصلی خود را کمک‌رسانی 

به ملت این دو کشور قرار دهیم.
 بحث درباره مسائل منطقه هدف اصلی سفر من 
است و امیدواریم این سفر و رایزنی‌ها به صلح و ثبات 

در منطقه منجر شود.

عراقچی قبل از سفر به ریاض چه گفت؟
 در ادامه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، جنایات این رژیم در لبنان هم 

صورت می‌گیرد که تلاش‌ها و رایزنی‌های ما ادامه دارد.
 سیاست اصولی ما حمایت از مقاومت است، اگر رایزنی صورت می‌گیرد 

برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی است.
 به دبیرکل سازمان همکاری اسلامی پیشنهاد داده‌ایم که اجلاس فوق‌العاده 

سران کشورهای اسلامی برگزار شود. دبیرکل محترم هنوز در حال رایزنی است.
 به رژیم صهیونیستی توصیه می‌کنیم اراده ایران را آزمایش نکند.

 دولت چهاردهم بر عهد و پیمان مستحکم بر دفاع از اصول و آرمان‌های 
فلسطین پایبند خواهد بود.

شروط محور مقاومت برای آتش‌بس 
چیست؟

 حزب‌الله لبنان بارها اعلام کرده است که 
شروط اصلی جنگ در شمال، توقف جنایت‌ها 

در غزه است.
 همچنین مقاومت اسامی لبنان شرط 
اسرائیل برای عقب‌نشینی به ساحل شمالی 

رودخانه لیتانی را نخواهد پذیرفت.
 تنها شرطی که حزب‌الله به آن متعهد خواهد 

بود توقف حملات به شمال اراضی اشغالی است. 

آیا آمریکا درباره آتش‌بس دروغ می‌گوید؟
  سی‌ان‌ان: واشنگتن در حال حاضر برای برقراری آتش‌بس میان لبنان و 

اسرائیل تلاش نمی‌کند.
  فرانسه و آمریکا یک طرح 21روزه برای آتش‌بس پیشنهاد دادند که 

اسرائیل با ترور شهید نصرالله آن را برهم زد.
 طرحی که آمریکا به‌دنبال آن است، شامل اعلام پایان خصومت‌های 
گسترده علیه غزه توسط اسرائیل، تلاش برای آتش‌بس در لبنان و سپس 

توافق سیاسی به‌ منظور تعیین مرزهای زمینی میان اسرائیل و لبنان است.
 تنها اهرمی که هم‌اکنون آمریکایی‌ها دارند، احضار وزیر جنگ اسرائیل به 

واشنگتن و خریدن زمان است.
 مقام‌های آمریکایی همچنان معتقدند که این درگیری تنها به‌ طور 

دیپلماتیک می‌تواند حل‌وفصل شود.

هدف سفر عراقچی به کشورهای منطقه چیست؟
 تأکید بر ادامه رویکرد دولت سیزدهم در سیاست همسایگی 
و استمرار رایزنی‌ها برای تقویت روابط دوجانبه در همه عرصه‌ها 

بین ایران و همسایگان
 هدف‌گذاری برای ایجاد تحرک در عرصه منطقه‌ای )اسلامی 

- عربی( 
 ترغیب کشورهای منطقه برای اعمال فشار بر حامیان رژیم 
صهیونیستی جهت برقراری آتش‌بس عادلانه و پایان جنایت‌ها در غزه

 تأکید بر رویکرد حمایتی همه‌جانبه ایران از مقاومت که بارها 
وزیر امور خارجه اعلام کرده و در سفر بیروت هم این موضوع 

کاملا مشخص شده است.
 تداوم رایزنی‌ها برای برگزاری نشست اضطراری سازمان 

همکاری اسلامی
 ایجاد فشارهای سیاسی و اقتصادی کشورهای اسلامی و 
عربی به رژیم صهیونیستی برای پایان دادن جنگ در غزه و لبنان

 مذاکره با عربستان جهت فشار بر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای پایان جنگ در غزه، آتش‌بس و بازسازی این باریکه

 برقراری آتش‌بس و کمک‌رسانی به مردم و آوارگان در 
فلسطین و لبنان

سخنگوی وزارت امور خارجه  عراقچی به دنبال دیپلماسی 
جهت توقف نسل‌کشی و حملات اسرائیل و کاهش آلام برادران 

و خواهرانمان در غزه و لبنان است.
 اسماعیل بقایی   نسل‌کشی و تجاوز باید متوقف شود.

رویترز   عراقچی بعد از عربستان به قطر می‌رود.

خبرسازان

توصیه پزشکیان به استانداران جدید
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
ضمن توصیه به 3 استاندار جدید 
منصوب شده به تلاش مستمر برای 
تحقق گفتمان وفاق‌ ملی و اهداف 
دولت، بر لزوم توجه به استفاده از 

ظرفیت جوانان نخبه، بانوان و اقوام و مذاهب مختلف بدون 
در نظر گرفتن رویکردهای جناحی تأکید کرد. /پاد

دستور نجات دریاچه ارومیه 
محمد رضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور دستور داد با همکاری 
استانداران 3 استان حاشیه حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه و دستگاه‌های 
مرتبط بررسی‌های لازم درباره 

اقدامات گذشته و راهکارهای علمی برای نجات دریاچه 
ارومیه صورت گیرد./ فارس

حسام‌الدین برومند؛ کارشناس مسائل سیاسی


